
NOWA STRATEGIA

W trybie pilnym 12 sierpnia bez wcześniejszych za
powiedzi zostało przeprowadzone spotkanie kadry kierow
niczej i szefów służb z Zarządem Z.M. ŁUCZNIK S.A. 
Spotkanie , któremu przewodniczył obecny Prezes Zarzą
du Pan Włodzimierz Pasternak miało trwać do skutku, skoń
czyło się jednak w planowanym czasie po dwóch godzi
nach przemówień Prezesa, członków Zarządu: Andrzeja 
Wojewody i Tadeusza Drcslcra oraz pełniącego obowiązki 
dyrektora d/s ekonomicznych Aleksandra Scnderowskic- 
go. Cel spotkania Pan Prezes Pasternak scharakteryzował 
z poparciem liczb. Podsumował sytuację Zakładu po sze
ściu miesiącach działalności w br oraz nakreślił dwuwa
riantowy plan działania do końca 1997 roku. Przedstawio
ne scenariusze działań określone zostały jako lepszy i gor
szy. Żałować należy, że w ogóle rozważa się laki i odważo
no się ujawnić len tzw. gorszy lecz to dajc wiele do myśle
nia .

Wspólne dla obydwu tych wariantów okazały się być 
przyjęte ponownie “ odgrzane “ tematy :

- zmiana schematu organizacyjnego ( nic wiadomo nawet 
jakie są założenia )

- tworzenie spółek prawa handlowego ( kompletny brak 
rozwinięcia tematu )

- dostosowanie poziomu zatrudnienia do produkcji ( czy
taj : poważne zwolnienia )

- powołanie zespołu restrukturyzacji dla kompensacji za
dłużenia ( czytaj : przekazywanie majątku wierzycie
lom i sprzedaż, każdemu chętnemu )

Dyrektor d/s rozwoju i marketingu przedstawił to co się 
dzieje z prowadzonymi od lat pracami dotyczącymi głów
nych kierunków działania tj produkcji broni, maszyny do 
szycia, pneumatyki. Najkrócej mówiąc : nic nowego. Ocze
kiwaliśmy strategii marketingowej, efektywnego planu pro
mocji sprzedaży, analiz rynku i badań marketingowych. 
Widocznie to już za wiele ...
Dyrektor ds zaopatrzenia ,produkcji i handlu ( czyli prak
tycznie wszystkiego ważnego ) omówił koszty zaopatrze
niowe, płacowe, problematykę Służb Utrzymania Kuchu ( 
? ). struktury zatrudnienia ( ? ), problemów kadro- 
wych Zakładu ( ? ) ze szczególnym zaś uwzględnić-___ < J

Słowacy w Zakładzie

Na zaproszenie NSZZ „S” przebywała w dniu 3 
września w ZM”Łucznik” S.A. czteroosobowa dele
gacja związków zawodowych słowackiej „zbrojeniów- 
ki”. Goście reprezentowali Federację Związku Meta- 
lowo-Maszynowcgo Republiki Słowacji. Delegacji 
przewodniczył v-cc przewodniczący Sekereś Jan, a 
uzupełniali ją działacze z miejscowości Martin, Die- 
twa i Snina. Spotkanie było okazją do wymiany infor
macji i doświadczeń z zakresu działalności związków 
w okresie transformacji ustrojowej i przystosowania 
gospodarki do zasad wolnego rynku. Koledzy na Sło
wacji borykają się z tymi samymi problemami, które 
na co dzień my musimy pokonywać a więc zwolnienia 
grupowe, nieodprowadzanic składek związkowych, 
walka o odzyskanie majątku związkowego.

Zakłady słowackiej „zbrojcniówki” przechodzą 
konwersję produkcji, szukając ratunku w produkcji i 
zbycie nowych cywilnych wyrobów. Stopniowo eks
portując maszyny i urządzenia rolnicze, silniki i pod
zespoły samochodowe, wózki akumulatorowe, sprzęt 
i maszyny do budowy dróg, kompleksy parkingów na
ziemnych i podziemnych, uzyskują dodatnie wyniki 
ekonomiczne.

W czasie spotkania związkowców zadeklarowa
no współpracę dotyczącą wymiany kolonijno-wczaso- 
wej.

Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji 
Zbigniew Cebula zaprezentował gościom na wydzia
łach narzędziowni i P-3/4 możliwości produkcyjne 
naszego przedsiębiorstwa. Na zakończenie zwiedza
nia Zakładu przedstawiono kolegom ze Słowacji cały 
asortyment naszych wyrobów specjalnych.

Jan Sekereś złożył na ręce Dyrektora Andrzeja 
Wojewody podziękowania Zarządowi Spółki za moż
liwość zwiedzenia Zakładu a Zbigniewa Cebulę prosił 
o przekazanie wszystkim pracownikom zakładu wszel
kiej pomyślności, zadowolenia z. wykonywanej pracy 
i szczęścia w życiu osobistym, co niniejszym czynię.

'/.higniew Cebula
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nicm i koncentracją omówił problematykę "strate
gicznej ”dla 1 .licznika działalności tj. wyników eko
nomicznych sklepów przy ul. Traugutta. “Słucha

cze” usłyszeli, że obecnie problemem staje się rozważanie 
Zarządu czy lepiej majątek sprzedać w całości czy w czę
ściach. Jak zostało podkreślone - okazało się , że przerwa 
urlopowa nie wpłynęła na wyniki Zakładu. Było to bardzo 
pouczające stwierdzenie i mamy nadzieję , że zostaną z 
lego wyciągnięte wnioski gdyż, nasuwają się wręcz same. 
Wcale nic jest dziwnym, że dyr. ds ekonomicznych mocno 
ściszonym głosem przedstawił perspektywy a raczej zagro
żenia końcowego wyniku lego roku. (Za wypowiedzenie 
czegoś takiego publicznie Prezes Jurkiewicz “skreślił” dyr. 
Grządkę jako swojego współpracownika. Przy wydatnej 
pomocy płk Witolda Misiowca, i Zdzisława Bijaty z Rady 
Nadzorczej oraz senatora Szwondera “wykopano” dyrek
torkę z zakładu. Księgowy musi zatem uważać na to co 
mówi publicznie).

Całość wypadła blado i żałośnie. Mylono stare zło
te z nowymi tysiące z milionami tak, że od pewnego mo
mentu nikt już. nic wiedział o co tak naprawdę chodzi. ( A 
może o to chodziło ? ). Zwracając uwagę i zachęcając do 
apolityczności oceny z uporem wracano jednak do poli
tycznych i militarnych uwarunkowań funkcjonowania fir
my. Nawet wątki erotyczne i wymuszanego dowcipu pre
zentowane przez kolejnych mówców w postaci : “w tym 
wieku nic mam co do pokazania...”, “ ...trzymać interes we 
własnym ręku ...” , itd. nie zmieniły przygnębiającej at
mosfery.

Widać było wyraźnie, że kadra kierownicza posiada 
już własną ocenę możliwości działania obecnego Zarządu 
i rozwoju sytuacji w najbliższym czasie.
Działania nabiorą rozpędu po tym jak Rada Nadzorcza “ 
przyklepie” przedstawione propozycje Zarządu, stwierdził 
Pan Prezes. Z niecicrpliwościąoczekujemy na decyzję sza
nownej Rady. My zaś możemy wynik oceny tych niezwy
kle lotnych osiągnięć podać już teraz. Przy obecnym skła
dzie Rady Nadzorczej w jej części z “ warszawki” jest pew
ne , że jest to już “ przyklepane” .
Gdyby nic powaga sytuacji równic dobrze można było by 
to nazwać powtórką z rozrywki.

Z zaproszenia do dyskusji skorzystała masa dys
kutantów - słownie dwóch, w tym jeden “żelazny”, o aspi
racjach dyrektorskich dwukrotnie, koncentrując się na roz
ważaniach bardzo ważnego aspektu i sobie najlepiej zna
nego, mianowicie funkcjonowania psiej budy i jej dobytku 
na terenie zakładu centralnego.

Dla tzw. lepszego “zrozumienia” następne spotkania 
uświadamiające będą prowadzone w zespołach branżowych

Znamy , znamy ...

"Słuchacz "

Z PRAC MIĘDZYZAKŁADOWEJ KOMISJI
' '

W Uniach 29 czerwca, 26 lipca. 23 sierpnia i 27 września 
zorganizowano pielgrzymki do l.ichenia. Odwiedzono Sanktuarium 
Matki Boskiej Bolesnej Królowej Polski, miejsca objawień oraz 
budowaną imponującą bazylikę, która będzie jedną z. największych 
na świecie. Zakończenie budowy bazyliki jej twórcy planują na 
rok 2000. Kierownikami pielgrzymki byli Zofia Goguła, Tadeusz 
Marud, Andrzej Jastrzębski i Marek Siedlecki.

*»»
MK 8 lipca skierowała do Ministra skarbu Państwa pismo 

w którym wyrażono protest i oburzenie z. powodu bezzasadnego 
odwołania ze składu Rady Nadzorczej przedstawiciela załogi Zbi
gniewa Cebulę podczas obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadze
nia Akcjonariuszy ZM „Łucznik” S.A. Zdaniem „S” przepisy pra
wa stosuje się lub się ich nie stosuje w sposób wybiórczy, w zależ
ności od doraźnych potrzeb politycznych. Odwołanie przedstawi
ciela załogi dokonano w trakcie trwania kadencji powodując dzia
łanie prawa wstecz. Nie dokonano również zmian w Statucie spół
ki, które wprowadziła w życie 8 kwietnia br. znowelizowana Usta
wa o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych. 
Związek oczekuje reasumpcji uchwały Walnego Zgromadzenia Ak
cjonariuszy.

**♦
9 lipca br. MK skierowała do Ministra Skarbu Państwa i 

Ministra Gospodarki petycję w której domaga się odwołania ze 
składu Rady Nadzorczej płk Witolda Misiowca. Za złą sytuację 
ekonomiczno-produkcyjną zakładu, Związek obarcza również prze- 
wodniczącego Rady Nadzorczej. W piśmie przedstawiono rów
nież zarzuty kierowane pod adresem płk Misiowca. W przypadku 
zignorowania żądania MK, Związek może doprowadzić do nie- 
wpuszczenia W.Misiowca na teren zakładu. Rozważa się również 
zorganizowanie pikiet pod siedzibami Ministra Gospodarki i Mi
nistra Skarbu Państwa. Poczta pantoilowa doniosła, że płk Misio- 
wiec złozył rezygnację z funkcji przewodniczącego Rady.

***
W dniach 4-6 lipca zorganizowano wycieczkę do Zakopa

nego w której uczestniczyli pracownicy zakładu centralnego i fi
lialnego. Atrakcją był 18 kilometrowy marsz do Morskiego Oka i 
z powrotem. Kierownikiem wycieczki był Marek Siedlecki.

♦ ♦♦
Delegacja MK (Z.Goguła, H.Włodarczyk, Zb.Cebula) 

uczestniczyła 14 lipca w uroczystościach pogrzebowycłt SP Zbi
gniewa Urbaniaka - byłego kierownika Działu Socjalnego.

Przedstawiciele Komisji Socjalnej - Zolla Goguła i Hen
ryk Włodarczyk wizytowali ośrodki kolonijne w Rowach i Chła- 
powie w których wypoczywały dzieci naszych pracowników.

W dniacli 23 - 25 lipca zorganizowano wycieczkę dla pra
cowników wydziału P-l 1/15. Zwiedzano Ziemię Warmińsko-Ma
zurską in.in. Ostródę, Mrągowo, Świętą l.ipkę, Kętrzyn, Gierłoż, 
Grunwald. Dodatkową atrakcja, był rejs statkiem. Wycieczka prze
biegła przy pięknej pogodzie i w miłej atmosferze. Kierownikiem 
wycieczki był Zb.Sobol.

**♦
W dniacli 18-20 września zorganizowano wyjazd dla pra

cowników wydziału P11/15 do Zakopanego. Zachwycano się pięk
nem Tatrzańskiego Parku Narodowego zaliczając szlak do Doliny 
Pięciu Stawów. W drodze powrotnej zwiedzono Jaskinię Łokietka 
w Ojcowskim Parku Narodowym.

KONKURS
RACJONALIZATORSKI

Informujemy wszystkich pracowników Zakładów Me
talowych „Łucznik” S.A., że Sekcja Wynalazczości Działu 
TP, na podstawie decyzji Zarządu Spółki, ogłasza akcyjny 
konkurs racjonalizatorski pod tytułem: „Miesiąc Listopad 
1997 - Miesiącem Wynalazczości Pracowniczej w Zakła
dach Metalowych „Łucznik” S.A. w Radomiu”.

Konkurs ten jest organizowany w celu wzbudzenia 
zainteresowania wszystkich pracowników ruchem wyna
lazczym, oraz wzrostu jego efektywności poprzez zgłasza
nie i wdrażanie do produkcji projektów wynalazczych.

W konkursie tym mogą brać udział wszyscy pracow- 
wnicy n/Zakładów bez względu na zajmowane stanowisko.

Warunkiem przystąpienia do konkursu są projekty 
wynalazcze przyjęte do wykorzystania, zgłoszone w czasie 
trwania konkursu, oraz zastosowane w produkcji w czasie 
trwania konkursu niezależnie od daty ich zgłoszenia. Wy
niki konkursu oceniać będzie komisja konkursowa powo
łana przez Dział TP i zatwierdzona przez Prezesa Zarządu 
ZM”Łucznik” S.A.

Konkurs trwa od 01.10. do 15.12.1997 roku.
Do oceny projektów wynalazczych zgłoszonych do 

konkursu przyjęto następujące kryteria, dotyczące:
- rozwiązań technicznych lub techniczno-organizacyj

nych
- oszczędności materiałów, paliw i energii
- obniżenia pracochłonności wyrobów
- poprawy warunków BHP i ochrony środowiska
Każdy z tych projektów przyjętych do wykorzystania 

winien przynieść w okresie rocznym wymierne efekty eko
nomiczne udokumentowane przez autora w wysokości po
wyżej 500 (nowych) złotych i uznane za realne do osią
gnięcia przez Komisję Konkursową.

Każdy projekt w zakresie BHP i ochrony środowi
ska musi posiadać szersze zastosowanie w Zakładzie, a uzy
skane wyniki poprawy warunków pracy winny być potwier
dzone przez Kierownika BHP i Zakładowego Inspektora 
Pracy.

Projekt może być indywidualny lub zespołowy. 
Kryteria punktowe obejmują:
- najlepszy projekt racjonalizatorski lub najaktywniej

szy racjonalizator,
- najlepszy projekt z dziedziny BHP i ochrony środo

wiska
- najaktywniejszy przedstawiciel techniczny (dorad

ca)
Za osiągnięcie najlepszych wyników w Konkursie 

„Listopad 97”, pracownikom wyróżniającym się najwięk
szą ilością punktów zostaną przyznane cenne nagrody pie
niężne.

Nagrody w Konkursie „Listopad 97”.
A. Za najlepszy projekt wynalazczy lub dla najaktyw

niej szego racjona I izalora:
I - nagroda

II - nagroda
III - nagroda
IV-nagroda
V - nagroda

B. Za najlepszy projekt 
środowiska:

600,- zł
500,- zł
400,- zł

300,- zł
200,- zł

z dziedziny BHP i ochrony

1 - nagroda - 400,- zł
II- nagroda - 300,-zł
III- nagroda - 200,-zł

C. Nagrody dla najlepszych przedstawicieli technicz
nych;

I - nagroda - 240,- zł
II - nagroda - 200,- zł

111-nagroda - 160,-zł
Zapraszamy i zachęcamy do wzięcia aktywnego 

udziału w omawianym konkursie.
Kierownik Sekcji Wynalazczości 

inż. Ryszard Stachurski

Wyjaśnienia 
do Układu

W dniu 18 lipca 1997 roku w Warszawie odbyło się 
spotkanie Komisji d/s Interpretacji Ponadzakładowego 
Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Przedsię
biorstw Przemysłu Obronnego i Lotniczego w składzie: 
Związek Pracodawców Przedsiębiorstw Przemysłu Obron
nego i Lotniczego, Sekcja Krajowa Przemysłu Zbrojenio
wego NSZZ „Solidarność”, Związek Zawodowy Przemy
ślu Elektromaszynowego, Związek Zawodowy Inżynierów 
i Techników, Federacja Związków Zawodowych Przemy
słu Chcmiczncgo-Szklarskicgo i Ceramicznego oraz Fede
racja Zakładowych Organizacji Związkowych Pracowni
ków Przemysłu Metalowego i Elektromaszynowego „Me
talowcy” która ustaliła:

1. Przez ogólny staż pracy Komisja uznajc każdy okres 
zatrudnienia udokumentowany świadectwem pracy.

2. Zasady przyznawania nagród jubileuszowych dotyczą 
pracowników, którzy nabyli uprawnienia od dnia 
1.01.1997 r.

3. Na podstawie art. nr. 2 PUZP dla PPOiL członkowie 
Zarządów Spółek i Dyrektorzy Naczelni przedsiębiorstw 
państwowych nic są uprawnieni do nagród jubileuszo
wych.

4. Komisja uważa, żc szczegółowy wykaz stanowisk 
uprawniających do skróconego czasu pracu zgodnie z 
art.7 paragraf 3 powinny określić strony uprawnionne 
do zawarcia Zakładowych Układów Zbiorowych Pracy.

opr. J.Zając
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Wynik wyborów do 
Parlamentu przyjęliśmy z sa
tysfakcja. W nocy z 21 na 22 
września, AWS stała się wio
dącą siłą polityczną. Zdecy

Sukces AWS

dowana większość z połowy obywateli biorących udział w 
wyborach, wybrała "obóz posierpniowy”. Przyczyniła się 
do tego dobrze prowadzona kampania wyborcza, głównie 
w telewizji.

W AWS-ic społeczeństwo pokłada wielkie nadzieje 
na normalność, na stabilizację na ład gospodarczy. Teraz 
należy zagospodarować zwycięstwo i stworzyć stabilny 
większościowy rząd. Ambitni liderzy muszą zapomnieć o 
dawnych utarczkach i wziąć się do roboty dla dobra ogółu, 
dla Polski. Działaczy “S” czeka praca oddzielenia Związ
ku od polityki, tą niech się zajmie ruch Społeczny AWS. 
Przecież przy następnych wyborach AWS będzie surowo 
rozliczana przez wyborców, zwłaszcza tych, którzy 21 wrze
śnia pozostali w domach.

AWS
SLD
UW
ROP
PSL

Wyniki wyborów do Senatu RP:
- 51 mandatów
-28
- 8
- 5
- 3 mandaty

Niezależni - 5 mandatów

Senatorowie z woj. radomskiego:
Zdzisław Maszkiewicz- AWS - 83. 626 głosów
Zbigniew Gołąbek - SLD - 56. 005 głosów

Wyniki wyborów do Sejmu RP w kraju:
AWS - 33,83 % - 201 mandatów
SLD -27,13% - 164 mandaty
UW - 13,37% - 60 mandatów
PSL - 7,3 1 % - 27 mandatów
ROP - 5,56% 6 mandatów
MN - 2 mandaty

Wyniki do Sejmu RP w woj. radomskim:
AWS - 32,5% - 74.821 głosów
SLD - 22,5 % - 50.767 głosów
UW - 10,1 % - 23.236 głosów
PSL - 14.4% - 33.035 głosów
ROP - 8.5 % - 19.362 głosy

Posłami z woj. radomskiego wybrani zostali: Jan 
Rejczak, Jan Łopuszański, Romuald Szeremietiew z 
ĄWS-u, Danuta Grabowska i Regina Pawłowska z SLD, 
Piotr Nowina-Konopka z UW, Darisz Grabowski z ROP-u 
i Stanisław Brzózka z PSL.-u. Z list krajowych do Sejmu
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dostali się: Stanisław Iwanicki z AWS-lt i Marek Wikiń- 
ski z SLD.

O 8 mandatów poselskich ubiegało się 128 kandy
datów z 10 komitetów wyborczych, w tym wszyscy aktual
ni posłowie: z PSL - 4, z SLD - 3, z UP - 1 i z UW -1. Tak 
kształtowała się lista kandydatów pod względem ilości 
otrzymanych od wyborców głosów :

SLD - 17 364 głosy b.posełI.. Danuta Grabowska
2. Jan Rejczak AWS - 14 557 głosów
3. Jan Łopuszański AWS - 13 352 głosy
4. Romuald Szeremietiew AWS - 9 986 głosów
5. Piotr Nowina-Konopka UW - 7 346 głosów
6. Ryszard Falek AWS - 6 594 głosy
7. Dariusz Grabowski ROP - 6 189 głosów
8. Regina Pawłowska SLD - 5 867 głosów
9.Jacek Nita SLD - 5 445 głosów
lO.Cczary Miżejewski SLD - 4 841 głosów
1 L.Zbignicw Cebula AWS - 4 291 głosów
12.Stanisław Iwanicki AWS - 4 213 głosów
13.Adam Włodarczyk SLD - 4 165 głosów
14Jaccnty Dejniak AWS - 4 085 głosów

Z przyjemnością informuję pracowników, że prze
wodniczący SKPZ NSZZ “S” Stanisław Głowacki (MĘ
SKO) startując z 3 miejsca na liście AWS woj. kieleckie
go otrzymał 7 310 głosów i uzyskał mandat poselski. Wi
ceprzewodniczący Sekcji, Andrzej Gargaś (HSW) ubiega
jąc się o mandat z 1 pozycji na liście AWS woj. tarnobrze
skiego otrzymał największa ilość głosów tj. 25.274 zdo
bywając mandat poselski.
KOLEGOM Z SKPZ NSZZ “S” GRATULUJEMY!

z.c.

Bardzo dziękuję wszystkim, 
którzy pomagali mi 

w kampanii wyborczej i oddali 
swoje glosy na mnie i Akcję 

Wyborczą Solidarność, 
przyczyniając się tym samym 

do zwycięstwa AWS.
Zbigniew Cebula

Polska 
Wolność 
Rodzina

XV PIELGRZYMKA LUDZI 
PRACY

W dniach 13 i 14 września br. odbyła się kolejna, XV 
Pielgrzymka Ludzi Pracy na jasną Górę. Termin Pielgrzym
ki przyspieszono o tydzień, by wszyscy bez przeszkód mogli 
wziąć udział w wyborach parlamentarnych - w wydarzeniu 
niezwykle ważnym w życiu narodu i państwa polskiego.

Przypominamy, że inicjatorem Pielgrzymki był ks. Je
rzy Popiełuszko, a rzucone przez niego ziarno przyniosło 
plon w postaci odzyskania wolności i suwerenności naszej 
Ojczyzny. Dzisiaj, w dobie budowania demokratycznego 
państwa, w dobie rozwoju przemysłowego nic zmniejsza 
się odpowiedzialność Ludzi Pracy za losy Ojczyzny. Mu- 
sieliśmy więc jak każdego roku stanąć przed obliczem Ja
snogórskiej Pani, by podziękować za doznane w ubiegłym 
roku łaski oraz prosić o opiekę nad Ojczyzną, zakładem, 
zatrudnionych w nim pracowników i ich rodzinami.

Prezydium Międzyzakładowej Komisji NSZZ “Soli
darność” jak co roku zorganizowało wyjazd na Jasną Górę. 
Tym razem w dniu 14 września tj. niedzielę 12 autokarów 
z 570 pracownikami, emerytami i członkami ich rodzin 
pojechało do Częstochowy. Każdy uczestnik otrzyma! oko
licznościową plakietkę. Na Jasnogórskich Błoniach zgro
madziło się blisko ćwierć miliona ludzi. W uroczystej mszy 
świętej odprawionej ze szczytu Jasnogórskiego Sanktu
arium wzięło udział kilkaset pocztów sztandarowych "S” z 
całego kraju w tym naszej organizacji związkowej: T.Bo- 
gatek - chorąży i M.Linowski i T.Slępnikowski - asysta 
(wszyscy N-2).

Przewodniczący Komisji Krajowej - M.Krzaklewski 
przemawiając do pielgrzymów przypomniał zasadnicze 
wartości, jakie legły u podstaw Solidarności, wezwał do 
zjednoczenia i masowego udziału w zbliżających się wy
borach parlamentarnych.

Arcybiskup D.Zimoń - przewodniczący Eucharystii - 
w wygłoszonej homilii nawiązał do ideałów Sierpnia. Pod
czas mszy odczytano telegram Ojca Świętego Jana Pawła 
11, skierowany do pielgrzymów. Papież w przesłanym tele
gramie zwrócił uwagę na konieczność obrony godności 
pracy.

Uczestnikom Pielgrzymki dziękujemy za udział i god
ną postawę.

Przewodniczący MK - Zń. Cebula

Warto wiedzieć...

•3,4 % niższa była w lipcu tego roku produkcja sprzeda
na przemysłu w stosunku do m.-ca czerwca br. We
dług GUS wielkość produkcji sprzedanej zmalała we 
wszystkich działach przemysłu. W największym stop
niu, o 14,2 % zmalała produkcja sprzedana wyrobów 
tytoniowych.

Związki Zawodowe
Zakładów Metalowych „Łucznik” S.A. 

w Radomiu

Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; 
byłem spragniony, a daliście Mi pić; 
byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie (Mt 25,35)

Caritas Polska składa serdeczne podziękowanie 
za ofiarę w wysokości 11.168,- złotych (słowniejedenaście 
tysięcy sto sześćdziesiąt osiem złotych), przekazaną na 
pomoc dla powodzian.

Niech Bóg bogaty w Miłosierdzie wynagrodzi hoj
ność serca.

Szczęść Boże! 
Ks. Wojciech Łazewski 

Dyr. Caritas Polskiej

Polskie BHP.

Od kilku lat rośnie liczba wypadków przy pracy, we
dług Gi S w latach 1992-1996 było ich niespełna 533 ty
siące. W Polsce nic ma metody określenia skutków finan
sowych wypadków przy pracy, a w zeszłym roku wydarzy
ło się ich ponad 116 tysięcy w tym 652 pracowników zmarło 
w wyniku wypadku. Z raportów Państwowej Inspekcji Pra
cy wynika, że w stosunku do ponad połowy wypadków nie 
ustalono w ogóle lub ustalono pobieżnie bądź źle ich przy
czyny. Z kolei co trzeci pracodawca nie zastosował środ
ków profilaktycznych zalecanych przez komisje powypad
kowe. W 1996 r. inspektorzy pracy skierowali do prokura
tur rejonowych 330 zawiadomień o podejrzeniu przestęp
stwa, z tego prokuratury wszczęły 79 postępowań przygo
towawczych. W związku z tym Rada Ochrony Pracy zwró
ciła się do Rządu by przy analizie przyczyn wypadków 
opierał się nic tylko na materiałach PIP, ale również na spra
wozdaniach Wyższego Urzędu Górniczego, Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej oraz Urzędu Dozoru Technicznego. W 
przyszłości (nic wiadomo kiedy) składka z tytułu wypad
ków przy pracy i chorób zawodowych (płacić będą tylko 
pracodawcy) ma być zróżnicowana, zależna od ryzyka 
wypadku w danej firmie.

Opr. I.Rokiciński

•W 1 półroczu lego roku sprzedaliśmy za granicę towary 
wartości 37 mld 715,8 min zł, a wartość importu wy
niosła w tym czasie 61 mld 704,8 min zł. Ujemne sal
do w handlu z zagranicą sięgnęło po 1 półroczu 23 
mld 989 min zl. Rok temu było 14 mld 421,4 min zł ! 

•Według GUS we wrześniu ceny żywności wzrosły o 
0,8%. Owoce, warzywa i przetwory zdrożały o 6,9%, 
mięso zdrożało o 1%, jaja o 2,1%, herbata o 1,2%.
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Pan prof. dr liah. .Adam Zieliński

RZECZNIK PRAW 
OBYWATELSKICH

Międzyzakładowa Komisja NSZZ “Solidarność” 
Zakładów Metalowych “Łucznik” S.A. w Radomiu zwra
ca się z wnioskiem o rozważenie możliwości wystąpienia 
do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności z ar
tykułem 72, ust. 2, pkt.5 Konstytucji Rzeczypospolitej Pol
skiej uregulowań zawartych w artykule 27 a, ust. 10 Usta
wy o podatku dochodowym od osób fizycznych z dnia 26 
lipca 1991 roku z późniejszymi zmianami,

Konstytucja RP w artykule 72, ust. 1 nadaje oby
watelowi Państwa prawo do nauki. Jednocześnie artykuł 
72. ust.2, pkt. 5 nakłada na Państwo obow iązek pomocy w 
podnoszeniu kwalifikacji zawodowych obywateli zatrud
nionych m.in. w sektorze przemysłowym. Zdaniem MK 
NSZZ “Solidarność” pomoc państwa wiąże się z przyzna
waniem stypendiów, refundacją kosztów' szkoleń oraz za
stosowaniem ulg w zakresie podatku dochodowego od osób 
fizycznych.

Uregulow ania zawarte w artykule 27, ust. 3, pkt. 
10 w/w Ustawy ograniczają prawo do odliczania od do
chodu kosztów ponoszonych przez obywatela, który kształ
ci się odpłatnie w Wyższej Szkole w systemie zaocznym a 
ukończył 35 lat życia. Wprowadzenie progu 35 lat życia 
niejest niczym uzasadnione. Wręcz przeciwnie należy za
stosować wszelkie możliwe bodźce i środki promocji aby 
zachęcić pracowników do podwyższania kwalifikacji po
przez naukę w Wyższej Szkole. Dotyczy to głównie osób 
zajmujących stanowiska kierownicze oraz ludzi, którym 
ukończenie studiów przyniesie awans zawodowy i spo
łeczny. Nadmieniamy, że średnie dochody naszych pracow
ników stanowią tylko 65% średniej płacy krajowej.

Przedstawiony powyżej problem jest bardzo waż
ny dla środowisk pracy przez nas reprezentowanych. Mu- 
simy likwidować zaległości techniczne wobec państw wy
soko rozwiniętych i zdobywać wiedzę niezbędną do wy
twarzania coraz bardziej nowoczesnych dóbr, które kon
kurować muszą z wyrobami państw skupionych w EWG.

Uważamy, że przedstawiane wyżej zapisy artyku
łu 27 (ź.s/oiryo podatku od osób fizycznych są zaprzecze
niem podstawowych zasad Konstytucji RP. Prosimy więc 
o poddanie ocenie prawnej wnoszonej sprawy i podjęcie 
przypisanych prawem czynności.

/ozostajqc z szacunkiem

/ rzcwodniczący MK NSZZ "Solidarność"
7.\t "ŁU ĆZN!K"S.A ir Radomiu 

Zbigniew óebula

BIBLIOTEKA POLECA !

Jan Maria Jackowski „Bitwa o prawdę”
( 3 tomy).

...Do zwycięstwa: chrześcijanin zwycięża wtedy, gdy 
topi zlo w obfitości dobra. Jego realizm i poczucie odpo
wiedzialności pobudzają go do niestrudzonego wysiłku 
kształtowania ziemskiej rzeczywistości w duchu Ewange
lii.

Tymczasem wielu łudzi ochrzczonych jest sparali
żowanych przez strach i dlatego garstka krzykliwych nie
przyjaciół Chrystusa i Jego‘Kościoła jest tak widoczna. Mą
drość wiary poucza, że milczenie, gdy zaatakowano Praw
dę, jest ustępstwem na rzecz kłamstwa, jest zdradą wiary. 
Milczenie niejest neutralne, gdyż jest opowiedzeniem się 
za czymś albo za kimś, przeciwko czemuś albo przeciwko 
komuś.

Człowiek wiary nic dąjc^obic wmówić, że bitwa zo
stała przegrana. Jak pisał pewien święty naszych czasów: 
„Miej zawsze zaufanie do Boga. On nigdy nie przegrywa 
żadnej bitwy”.

Z obrad Rady Nadzorczej 
ZM”Łucznik” S.A.

Rada Nadzorcza Zakładów Metalowych „Łucz- 
nik”S.A. na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 1997 roku w 
siedzibie Ministerstwa Gospodarki w Warszawie zapoznała 
się z wynikami wyborów uzupełniających skład Rady Nad
zorczej przeprowadzonych w dniu 22 sierpnia 1997 roku.

Zarząd został zobowiązany do wystąpienia do Mini
sterstwa Skarbu o zwołanie Nadzwyczjnego Walnego Zgro
madzenia Wspólników celem powołania Pana Andrzeja Ja
strzębskiego w skład Rady Nadzorczej. Rada Nadzorcza w 
drodze Uchwały zaakceptowała wszystkimi głosami pierw
szy wariant „Programu funkcjonowania Zakładów Metalo- 
wychh „Łucznik” S.A. do dnia 31 grudnia 1997 roku.

W Uchwale zawarto również, stosowne zalecenia skie
rowane do Zarządu nakreślające główne kierunki na jakich 
ma koncentrować się najbliższa działalność w Zakładzie. 
Szczególną uwagę zwrócono zaś na prowadzenie polityki 
marketingowej i produkcyjnej dla tzw. wyrobów rynkowych. 
Przeanalizowane zostały wszystkie elementy wchodzące w 
skład przedłożonego Programu.

W dyskusji i omawianiu Programu na szczegółowe 
pytania odpowiadali obecni na posiedzeniu Prezes i człon
kowie Zarządu ZM”Łucznik”S.A. Rada zapoznała się rów
nież z wynikami osiągniętymi po sześciu i siedmiu miesią
cach funkcjonowania Zakładu oraz z bieżącą działalnością i 
problematyką produkcyjną.

/ rzcdstawiciel Załogi w kadzie Nadzorczej 
Sekretarz Rady Nadzorczej

/ ariusz Szwagierek


